
Desafio de Velocidade 
Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo        
 
Data: 07/10/2023                            

 

Resultado Oficial - 1ª Etapa 
Categoria: Sub-14 
        
     
60m Feminino FINAL por tempo – 1ª Série     V.V.: 3.2 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 148   Francine da Vitória Francisco   23.06.10 Escola Nova Carapina 10.05 

2° 153   Larissa Durço Gonçalves                         06.07.11 Correndo Para Transformar 10.20 

3° 115   Maria Eduarda Nascimento Lopes da Silva 31.12.10 ASSIFES 10.45 

4° 129   Sarah Nascimento Liborio Balota 02.02.11 Estação Conhecimento 11.32 

- 167   Esthefany de Jesus da Silva 10.07.10 Estação Conhecimento DNS 

- 130   Weslayne Gomes Oaski 26.06.10 Estação Conhecimento DNS 

- 131   Marya Eduarda de Souza da Silva Gomes 23.06.11 Estação Conhecimento DNS 

- 154   Maria Alice Alves Ramons                       10.05.11 Correndo Para Transformar DNS 

 
 

60m Feminino FINAL por tempo – 2ª Série     V.V.: 2.6 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 149   Ester Pinheiro Boy 03.05.10 Escola Nova Carapina 10.00 

2° 147   Beatriz Oliveira Romani Bermutz 16.09.11 Escola Nova Carapina 10.10 

3° 158   Flávia de Lucas Chimiteberguer  12.02.11 Clube Capixaba 10.15 

4° 128   Larissa de Jesus dos Santos 27.01.11 Estação Conhecimento 10.39 

5° 126   Patrícia dos Reis Silva 11.06.11 Estação Conhecimento 10.71 

- 146   Eduarda Andrade de Barros  18.03.11 Escola Nova Carapina DNS 

- 114   Geisielly Siqueira dos Santos 19.11.10 ASSIFES DNS 

- 152   Kayla Brumm de Souza  05.08.11 Correndo Para Transformar DNS 

 
    
60m Feminino FINAL por tempo – 3ª Série     V.V.: 2.6 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 122   Júlia Cristina Azevedo de Souza 21.01.11 Estação Conhecimento 9.30 

2° 123   Jhenifer Sahmara Soares Ferreira 24.05.11 Estação Conhecimento 9.72 

3° 127   Hevellyn Ribeiro dos Santos 10.09.11 Estação Conhecimento 9.77 

4° 137   Ana Paula Dorzenoni Batista  01.11.11 PMVNI 9.98 

5° 143   Ana Clara Gomes Alves da Silva 29.11.11 Escola Nova Carapina 10.25 

6° 145   Vitória Garcia de Araújo  06.12.10 Escola Nova Carapina 10.26 

7° 144   Vitória de Oliveira Silvério  26.04.11 Escola Nova Carapina 10.58 

- 151   Cassiane Sabino Alves  07.06.11 Correndo Para Transformar DNS 

 
 

60m Feminino FINAL por tempo – 4ª Série     V.V.: 3.0 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 125   Mel Thaylla de Oliveira Carvalho 23.09.11 Estação Conhecimento 9.65 

2° 140   Adysilane Martins de Souza 08.09.11 Escola Nova Carapina 9.73 

3° 156   Ramyilly Vitória de Castro Oliveira 05.02.11 Clube Capixaba 9.78 

4° 132   Julia Santos de Jesus 27.06.11 Estação Conhecimento 9.85 

5° 133   Amandha Louise Alves Alexandre 10.12.10 Estação Conhecimento 10.05 

6° 136   Milena Reboli Soares  28.09.11 PMVNI 12.68 

7° 157   Maria Eduarda de Assis de Oliveira  16.10.10 Clube Capixaba 13.35 

- 150   Júlia de Jesus da Silva  28.03.11 Correndo Para Transformar DNS 
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60m Feminino FINAL por tempo – 5ª Série     V.V.: 5.4 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 113   Anna Beatriz Batista Oliveira  27.10.11 ASSIFES 8.75 

2° 121   Laina Evellen Ramos Oliveira 04.02.11 Estação Conhecimento 9.23 

3° 155   Thayla Emanuely Rodrigues dos Santos 14.03.11 Clube Capixaba 9.27 

4° 141   Jayne Vitória Silva de Oliveira  02.06.11 Escola Nova Carapina 9.54 

5° 135   Millene Dorzenoni Batista  01.11.11 PMVNI 9.73 

6° 124   Leticia Siqueira de Jesus 12.07.11 Estação Conhecimento 10.08 

7° 117   Larissa Rote Fortunato Cruz 13.08.10 CAES 10.20 

8° 139   Mirella Vieira Felberk Krause 05.09.10 Escola Nova Carapina 10.54 

 
 

60m Feminino FINAL por tempo – 6ª Série     V.V.: 0.2 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 134   Livia de Almeida Zumach 04.09.11 PMVNI 8.85 

2° 120   Maria Clara Oliveira Nicolau 12.04.11 Estação Conhecimento 9.14 

3° 119   Byanca Campos Nunes 24.03.10 Estação Conhecimento 9.44 

4° 112   Rhakelly Pereira Ramos dos Santos 31.05.11 ASSIFES 9.58 

5° 118   Sophia Silva Lyra 21.06.10 Estação Conhecimento 9.73 

6° 142   Lairielem Santos Oliveira  03.07.10 Escola Nova Carapina 10.02 

7° 138   Milena Nunes Ewald 07.02.11 Escola Nova Carapina 10.18 

8° 116   Livia Fernandes Costa Santos 27.10.10 CAES DNS 
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60m Feminino FINAL 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 113   Anna Beatriz Batista Oliveira  27.10.11 ASSIFES 8.75 

2° 134   Livia de Almeida Zumach 04.09.11 PMVNI 8.85 

3° 120   Maria Clara Oliveira Nicolau 12.04.11 Estação Conhecimento 9.14 

4° 121   Laina Evellen Ramos Oliveira 04.02.11 Estação Conhecimento 9.23 

5° 155   Thayla Emanuely Rodrigues dos Santos 14.03.11 Clube Capixaba 9.27 

6° 122   Júlia Cristina Azevedo de Souza 21.01.11 Estação Conhecimento 9.30 

7° 119   Byanca Campos Nunes 24.03.10 Estação Conhecimento 9.44 

8° 141   Jayne Vitória Silva de Oliveira  02.06.11 Escola Nova Carapina 9.54 

9° 112   Rhakelly Pereira Ramos dos Santos 31.05.11 ASSIFES 9.58 

10° 125   Mel Thaylla de Oliveira Carvalho 23.09.11 Estação Conhecimento 9.65 

11° 123   Jhenifer Sahmara Soares Ferreira 24.05.11 Estação Conhecimento 9.72 

11° 140   Adysilane Martins de Souza 08.09.11 Escola Nova Carapina 9.73 

11° 135   Millene Dorzenoni Batista  01.11.11 PMVNI 9.73 

14° 118   Sophia Silva Lyra 21.06.10 Estação Conhecimento 9.73 

15° 127   Hevellyn Ribeiro dos Santos 10.09.11 Estação Conhecimento 9.77 

16° 156   Ramyilly Vitória de Castro Oliveira 05.02.11 Clube Capixaba 9.78 

17° 132   Julia Santos de Jesus 27.06.11 Estação Conhecimento 9.85 

18° 137   Ana Paula Dorzenoni Batista  01.11.11 PMVNI 9.98 

19° 149   Ester Pinheiro Boy 03.05.10 Escola Nova Carapina 10.00 

20° 142   Lairielem Santos Oliveira  03.07.10 Escola Nova Carapina 10.02 

21° 148   Francine da Vitória Francisco   23.06.10 Escola Nova Carapina 10.05 

22° 133   Amandha Louise Alves Alexandre 10.12.10 Estação Conhecimento 10.05 

23° 124   Leticia Siqueira de Jesus 12.07.11 Estação Conhecimento 10.08 

24° 147   Beatriz Oliveira Romani Bermutz 16.09.11 Escola Nova Carapina 10.10 

25° 158   Flávia de Lucas Chimiteberguer  12.02.11 Clube Capixaba 10.15 

26° 138   Milena Nunes Ewald 07.02.11 Escola Nova Carapina 10.18 

27° 117   Larissa Rote Fortunato Cruz 13.08.10 CAES 10.20 

27° 153   Larissa Durço Gonçalves                         06.07.11 Correndo Para Transformar 10.20 

29° 143   Ana Clara Gomes Alves da Silva 29.11.11 Escola Nova Carapina 10.25 

30° 145   Vitória Garcia de Araújo  06.12.10 Escola Nova Carapina 10.26 

31° 128   Larissa de Jesus dos Santos 27.01.11 Estação Conhecimento 10.39 

32° 145   Vitória Garcia de Araújo  06.12.10 Escola Nova Carapina 10.26 

33° 115   Maria Eduarda Nascimento Lopes da Silva 31.12.10 ASSIFES 10.45 

34° 139   Mirella Vieira Felberk Krause 05.09.10 Escola Nova Carapina 10.54 

35° 144   Vitória de Oliveira Silvério  26.04.11 Escola Nova Carapina 10.58 

36° 126   Patrícia dos Reis Silva 11.06.11 Estação Conhecimento 10.71 

37° 129   Sarah Nascimento Liborio Balota 02.02.11 Estação Conhecimento 11.32 

38° 136   Milena Reboli Soares  28.09.11 PMVNI 12.68 

39° 157   Maria Eduarda de Assis de Oliveira  16.10.10 Clube Capixaba 13.35 

40° 154   Maria Alice Alves Ramons                       10.05.11 Correndo Para Transformar DNS 

- 167   Esthefany de Jesus da Silva 10.07.10 Estação Conhecimento DNS 

- 131   Marya Eduarda de Souza da Silva Gomes 23.06.11 Estação Conhecimento DNS 

- 146   Eduarda Andrade de Barros  18.03.11 Escola Nova Carapina DNS 

- 114   Geisielly Siqueira dos Santos 19.11.10 ASSIFES DNS 

- 152   Kayla Brumm de Souza  05.08.11 Correndo Para Transformar DNS 

- 151   Cassiane Sabino Alves  07.06.11 Correndo Para Transformar DNS 

- 150   Júlia de Jesus da Silva  28.03.11 Correndo Para Transformar DNS 

- 116   Livia Fernandes Costa Santos 27.10.10 CAES DNS 
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60m Masculino FINAL por tempo – 1ª Série     V.V.: 2.9 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 194   Davi França Pratti  26.05.10 Escola Nova Carapina 9.18 

2° 185   Marcelo Romanelo Junior  25.06.10 PMVNI 9.37 

3° 175   Elias Gabriel Santos Ferreira 25.01.11 Estação Conhecimento 10.63 

- 172   Antony Dassaiev Santos Leal 31.10.11 Estação Conhecimento DNS 

- 197   Anderson da Cunha Souza 07.07.11 Correndo Para Transformar DNS 

- 195   Jerson Felipe Soares Figueiredo  13.09.10 Escola Nova Carapina DNS 

- 173   Dassaiev Elias Santos Leal 31.10.11 Estação Conhecimento DNS 

 
 

60m Masculino FINAL por tempo – 2ª Série     V.V.: 3.5 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 206   Luiz Henrique de Jesus Neris  03.01.10 Clube Capixaba 8.41 

2° 201   Samuel de Oliveira Machado  15.04.10 Correndo Para Transformar 8.58 

3° 192   Gustavo Henrique Silva Rodrigues 20.10.10 Escola Nova Carapina 9.08 

4° 170   Ruan Santos Almeida 26.04.11 Estação Conhecimento 9.31 

5° 171   Pedro Henrique Alves Santos 29.03.10 Estação Conhecimento 9.44 

6° 169   Vitor Hugo Santos Pereira 12.04.11 Estação Conhecimento 9.61 

7° 202   Rhychard David Santos 01.05.11 Correndo Para Transformar 11.71 

- 193   Alisson Henrique de Sousa Rodrigues  05.01.11 Escola Nova Carapina DNS 

 
 

60m Masculino FINAL por tempo – 3ª Série     V.V.: 2.0 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 164   Kauan Franco dos Anjos 20.01.10 CAES 8.33 

2° 184   Jonatas Medeiros da Silva  13.04.10 PMVNI 9.03 

3° 191   Carlos Eduardo Silva Botelho 15.10.10 Escola Nova Carapina 9.53 

4° 178   Carlos Henrique Cunha de Lima Daniel 20.02.10 Estação Conhecimento 9.68 

- 190   Ruan Oliveira Vieira 23.04.10 Escola Nova Carapina 9.81 

- 179   Daniel Alejandro Garcia Torres 31.03.11 Estação Conhecimento 10.16 

- 177   Carlos Eduardo de Freitas Nascimento 17.12.11 Estação Conhecimento 10.84 

- 199   Gustavo de Aguilar Oliveira 14.04.10 Correndo Para Transformar DNS 

 
 

60m Masculino FINAL por tempo – 4ª Série     V.V.: 2.8 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 189   Josué Alves Menezes 14.01.10 Escola Nova Carapina 8.35 

2° 183   Jean Carlos Botelho  04.04.11 PMVNI 9.19 

3° 176   Daniel Henrique Dias dos Santos 11.11.10 Estação Conhecimento 9.66 

4° 188   Arthur Brayan Silva Santos  17.06.11 Escola Nova Carapina 10.01 

5° 205   Guilherme Martins dos Santos  18.08.11 Clube Capixaba 10.28 

6° 174   Guilherme Conceição Silva 01.08.11 Estação Conhecimento 10.36 

- 196   Hyan de Souza Viana  04.12.10 Correndo Para Transformar DNS 

- 198   Elias Oscar Dias  21.02.11 Correndo Para Transformar DNS 
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60m Masculino FINAL por tempo – 5ª Série     V.V.: 3.8 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 168   Matheus Henrique de Paula Martins Silva 15.06.10 Estação Conhecimento 8.48 

2° 203   Igor Lucas Alexandre Martins 08.08.11 Ifes - Campus Piúma  8.77 

3° 180   Davi Ângelo Rosa dos Santos Souza 09.06.10 Estação Conhecimento 8.99 

4° 200   Hiago Cristyan Rodrigues Pereira 21.06.10 Correndo Para Transformar 9.06 

5° 204   Wendel Gabriel Cesário de Assis 25.05.10 Clube Capixaba 9.88 

6° 187   Luiz Miguel Rodrigues Souza  17.06.11 Escola Nova Carapina 9.89 

- 163   Vithor Hugo Caetano dos Santos 17.03.10 CAES DNS 

- 160   Davi Soares Balestreiro  04.10.11 ASSIFES DNS 

 
 

60m Masculino FINAL por tempo – 6ª Série     V.V.: 1.9 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 166   Ytalo Corrêa Dias 27.04.10 Estação Conhecimento 8.13 

2° 165   Ygor Corrêa Dias 27.04.10 Estação Conhecimento 8.22 

3° 182   Pedro Henrique da Conceição Ramos  11.01.11 PMVNI 8.41 

4° 181   Vitor Moreira Alves 11.01.11 PMVNI 8.45 

5° 161   Thayson Guimarães de Oliveira 03.05.11 Clube Magdalena 8.98 

6° 186   Davi Henrique Pereira de Oliveira   15.12.11 Escola Nova Carapina 10.12 

7° 162   Bernardo Rodrigues da Silva 27.06.11 CAES 11.12 

- 159   Marcos Vinicius dos Santos de Jesus 02.05.10 ASSIFES DNS 
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60m Masculino FINAL 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 166   Ytalo Corrêa Dias 27.04.10 Estação Conhecimento 8.13 

2° 165   Ygor Corrêa Dias 27.04.10 Estação Conhecimento 8.22 

3° 164   Kauan Franco dos Anjos 20.01.10 CAES 8.33 

4° 189   Josué Alves Menezes 14.01.10 Escola Nova Carapina 8.35 

5° 182   Pedro Henrique da Conceição Ramos  11.01.11 PMVNI 8.41 

5° 206   Luiz Henrique de Jesus Neris  03.01.10 Clube Capixaba 8.41 

7° 181   Vitor Moreira Alves 11.01.11 PMVNI 8.45 

8° 168   Matheus Henrique de Paula Martins Silva 15.06.10 Estação Conhecimento 8.48 

9° 201   Samuel de Oliveira Machado  15.04.10 Correndo Para Transformar 8.58 

10° 203   Igor Lucas Alexandre Martins 08.08.11 Ifes - Campus Piúma  8.77 

11° 161   Thayson Guimarães de Oliveira 03.05.11 Clube Magdalena 8.98 

12° 180   Davi Ângelo Rosa dos Santos Souza 09.06.10 Estação Conhecimento 8.99 

13° 184   Jonatas Medeiros da Silva  13.04.10 PMVNI 9.03 

14° 200   Hiago Cristyan Rodrigues Pereira 21.06.10 Correndo Para Transformar 9.06 

15° 192   Gustavo Henrique Silva Rodrigues 20.10.10 Escola Nova Carapina 9.08 

16° 194   Davi França Pratti  26.05.10 Escola Nova Carapina 9.18 

17° 183   Jean Carlos Botelho  04.04.11 PMVNI 9.19 

18° 170   Ruan Santos Almeida 26.04.11 Estação Conhecimento 9.31 

19° 185   Marcelo Romanelo Junior  25.06.10 PMVNI 9.37 

20° 171   Pedro Henrique Alves Santos 29.03.10 Estação Conhecimento 9.44 

21° 191   Carlos Eduardo Silva Botelho 15.10.10 Escola Nova Carapina 9.53 

22° 169   Vitor Hugo Santos Pereira 12.04.11 Estação Conhecimento 9.61 

23° 176   Daniel Henrique Dias dos Santos 11.11.10 Estação Conhecimento 9.66 

24° 178   Carlos Henrique Cunha de Lima Daniel 20.02.10 Estação Conhecimento 9.68 

25° 190   Ruan Oliveira Vieira 23.04.10 Escola Nova Carapina 9.81 

26° 204   Wendel Gabriel Cesário de Assis 25.05.10 Clube Capixaba 9.88 

27° 187   Luiz Miguel Rodrigues Souza  17.06.11 Escola Nova Carapina 9.89 

28° 188   Arthur Brayan Silva Santos  17.06.11 Escola Nova Carapina 10.01 

29° 179   Daniel Alejandro Garcia Torres 31.03.11 Estação Conhecimento 10.16 

30° 186   Davi Henrique Pereira de Oliveira   15.12.11 Escola Nova Carapina 10.12 

31° 205   Guilherme Martins dos Santos  18.08.11 Clube Capixaba 10.28 

32° 174   Guilherme Conceição Silva 01.08.11 Estação Conhecimento 10.36 

33° 175   Elias Gabriel Santos Ferreira 25.01.11 Estação Conhecimento 10.63 

34° 177   Carlos Eduardo de Freitas Nascimento 17.12.11 Estação Conhecimento 10.84 

35° 162   Bernardo Rodrigues da Silva 27.06.11 CAES 11.12 

- 202   Rhychard David Santos 01.05.11 Correndo Para Transformar 11.71 

- 172   Antony Dassaiev Santos Leal 31.10.11 Estação Conhecimento DNS 

- 197   Anderson da Cunha Souza 07.07.11 Correndo Para Transformar DNS 

- 195   Jerson Felipe Soares Figueiredo  13.09.10 Escola Nova Carapina DNS 

- 173   Dassaiev Elias Santos Leal 31.10.11 Estação Conhecimento DNS 

- 193   Alisson Henrique de Sousa Rodrigues  05.01.11 Escola Nova Carapina DNS 

- 199   Gustavo de Aguilar Oliveira 14.04.10 Correndo Para Transformar DNS 

- 196   Hyan de Souza Viana  04.12.10 Correndo Para Transformar DNS 

- 198   Elias Oscar Dias  21.02.11 Correndo Para Transformar DNS 

- 163   Vithor Hugo Caetano dos Santos 17.03.10 CAES DNS 

- 160   Davi Soares Balestreiro  04.10.11 ASSIFES DNS 

- 159   Marcos Vinicius dos Santos de Jesus 02.05.10 ASSIFES DNS 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 
Categoria: Sub-18 

100 metros - Feminino - Semifinal 

 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

1ª Série Início:   09:30 43 % 29.7 ºC 3.2 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Q 
 

1 31 78389 Isabely Martins de Souza Amorim 10/04/06 ES CAES 12.78 Q 

2 32 87023 Ana Paula Costa da Silva 23/05/07 ES PMVNI 13.53 Q 

3 41 92142 Leila Vitoria Santos Pereira 17/04/08 ES Escola Nova Carapina 16.61 Q 

4 35 86932 Yasmin Ribeiro Gabriel 29/05/06 ES Escola Nova Carapina 16.85  

 

 
2ª Série 

 

 
Início: 

 
Horário: 

09:36 

 
Umidade: 

43 % 

 
Temperatura: 

29.5 ºC 

 
Vento: 

3.5 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Q 
 

1 30 90387 Hakelly de Souza Maximiano da Si 31/10/08 RJ AECD - MACAÉ 11.81 Q 

2 38 90375 Jessica Oliveira dos Santos 07/05/08 ES Benônio Gouvêa 12.74 Q 

3 42 91777 Maria Clara Souza Remido de Andr 09/07/08 ES Clube Capixaba 13.05 Q 

4 40 92185 Emanueli Santos Cardoso Soeiro 05/03/08 ES Estação Conhecimento Serra 13.12 q 

5 44 92561 Sofia Lira Gomes 11/05/06 ES CAES 13.13 q 

6 33 85630 Samahra Farias Falcao 20/12/06 ES Benônio Gouvêa 14.55  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 
Categoria: Sub-18 

100 metros - Masculino - Semifinal 

 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

1ª Série Início:   09:47 43 % 30 ºC 4.1 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Q 
 

1 46 86848 Samuel Geslley Farias Lopes 26/03/07 ES CAES 11.26 Q 

2 47 92676 Jhone da Silva Santana 07/07/08 ES Estação Conhecimento Serra 11.48 Q 

3 56 92350 Joao Rafael Francisco Zanelato do 03/01/07 ES Ifes - Campus Piúma 11.48 Q 

4 52 85629 Mateus Henrique Gomes de Jesus 16/09/07 ES Benônio Gouvêa 11.61 q 

5 58 92841 Nicolas Fortunato Oliveira 03/03/07 ES CAES 11.85  

6 63 92141 Bernardo Andreatta Alves 25/09/07 ES Escola Nova Carapina 12.76  

 

 
2ª Série 

 

 
Início: 

 
Horário: 

09:54 

 
Umidade: 

42 % 

 
Temperatura: 

30 ºC 

 
Vento: 

3.8 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Q 
 

1 45 80744 Wesley Henrique Dionisio da Silva 20/07/06 SP A.D. Centro Olimpico 10.83 Q 

2 57 84732 Wendel Sabino Xavier 31/01/06 ES CAES 11.07 Q 

3 48 86843 Diogo Amorim Costa da Cunha 05/07/07 ES Escola Nova Carapina 11.67 Q 

4 59 85339 Arthur Nascimento da Cruz 04/04/08 ES CAES 11.67 q 

5 49 86838 David Lucas Franquilim Santos 09/01/07 ES Estação Conhecimento Serra 11.93  

6 51 85628 Ivan Timbohyba Guimaraes 04/01/06 ES Benônio Gouvêa 11.95  

7 55 92672 Gabriel de Souza Rocha 15/11/08 ES Estação Conhecimento Serra 12.52  

8 53 95410 Filipe Gabriel Maia 06/07/07 ES Benônio Gouvêa 12.77  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 
Categoria: Adulto 

100 metros - Feminino - Semifinal 

 
 

 
 Recorde Nome Clube Local Data 

      

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

Início:   10:06 40 % 30.8 ºC 3.2 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Q 
 

1 60 85206 Luana Soares Aguilar 17/02/05 ES Estação Conhecimento Serra 13.15 Q 

2 25 86960 Clarice Pereira de Almeida 20/10/05 ES Estação Conhecimento Serra 13.43 Q 

3 28 92772 Ester Santana Monteiro 05/01/01 ES ASSIFES 14.54 Q 

4 26 92140 Maria Luiza Apolinario Felix 20/11/05 ES Escola Nova Carapina 14.68 Q 

5 29 87524 Emanoely Ribeiro Brito 21/03/05 ES Estação Conhecimento Serra 15.09 Q 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 
Categoria: Adulto 

100 metros - Masculino - Semifinal por Tempo 

 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

1ª Série Início:   10:22 39 % 31.1 ºC 4.2 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Q 
 

1 62 86929 Raphael Santana de Oliveira 27/04/05 ES Estação Conhecimento Serra 11.17 q 

2 18 92339 Breno Apolinario Silva Barros 20/12/05 ES Estação Conhecimento Serra 11.30  

3 20 74971 Patrick Junior Oliveira Alexandre 31/07/05 ES Estação Conhecimento Serra 11.46  

4 19 88655 Tiago Ramos Silva 14/01/05 ES Estação Conhecimento Serra 11.58  

5 24 85385 Yan Kerne Dias Tamanini 27/08/05 ES Estação Conhecimento Serra 11.71  

6 22 92771 Gerald Conceicao Souto 04/04/05 ES Benônio Gouvêa 12.03  

7 21 81672 Jonas Estevao Lemos 15/07/01 ES CAES 12.16  

8 23 89157 Eduardo Guimaraes Dos Santos 25/06/05 ES Benônio Gouvêa 12.23  

 

 
2ª Série 

 

 
Início: 

 
Horário: 

10:33 

 
Umidade: 

38 % 

 
Temperatura: 

31.6 ºC 

 
Vento: 

3.4 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Q 
 

1 12 85340 Alexsander Salles Amaro 26/10/00 ES CAES 10.67 q 

2 11 81313 Angelo Miguel Thomaz Conceicao 11/03/05 ES CAES 10.69 q 

3 61 81894 Daniel Bonela Paixao 19/11/03 ES Benônio Gouvêa 11.08 q 

4 16 76447 Marcos Vinicius de Oliveira 06/07/95 ES CAES 11.29 q 

5 15 78388 Arthur Souza Cabral 15/11/05 ES ASSIFES 11.54  

6 14 78587 Leonardo Marin Rocha 02/09/04 ES ASSIFES 11.61  

7 17 85205 Glauber Pereira de Almeida 07/06/05 ES Estação Conhecimento Serra 11.76  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 
Categoria: Sub-16 

75 metros - Feminino - Final por Tempo 

 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

1ª Série Início:   10:50 37 % 31.5 ºC 2.7 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 
 

1  84  84 (est) Lorrany Gabrielly Faria Boequ 18/03/08 ES Ifes - Campus Piúma  11.05  

2  64  64 (est) Irilene Lopes da Silva 06/07/09 ES  ASSIFES  11.32  

3  74  92401 Sathyla dos Santos Alves 02/09/08 ES  Estação Conhecimento Serra  11.71  

4  78  78  (est) Arieli Dordenoni  11/10/08 ES  PMVNI  11.83  

5  75  75  (est) Lívia de Oliveira Mendes  02/12/09 ES  Estação Conhecimento Serra  11.83  

6  87  87  (est) Pamela Oliveira Nascimento  21/12/09 ES  Clube Capixaba  12.14  

7  81  81  (est) Luisinha de Biaguê  15/07/08  Correndo Para Transformar  12.53  

 

 
2ª Série Início: 

Horário: 

10:54 

Umidade: 

37 % 

Temperatura: 

31.5 ºC 

Vento: 

2.7 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 
 

1  65  65  (est) Raphaela Rodrigues dos Santo 18/09/09 ES  ASSIFES  10.42  

2  70  86402  Maria Rita Conceicao Cabral 24/01/09 ES  CAES  10.78  

3  72  94804  Myllena Souza Santos Dias 23/11/09 ES  Estação Conhecimento Serra  10.84  

4  86  86  (est) Ana Júlia Dias de Souza 18/12/09 ES  Clube Capixaba  10.90  

5  69  69  (est) Maísa Timbohyba Guimarães 20/09/08 ES  Benônio Gouvêa  11.26  

6  77  77  (est) Izabele Dordenoni Ramos 20/01/08 ES  PMVNI  11.62  

7  80  80  (est) Julia Carvalho de Melo 09/04/09 ES  Escola Nova Carapina  12.19  

 

 
3ª Série Início: 

Horário: 

10:59 

Umidade: 

36 % 

Temperatura: 

31.7 ºC 

Vento: 

1.1 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 

1  67  89159  Cissa Ferreira Luz Souto  24/09/09  ES  Benônio Gouvêa  
 10.30   

2  73  94803  Emilly Tavares Santos  05/07/08  ES  Estação Conhecimento Serra   10.38   

3  66  66  (est) Jessica da Silva Ferreira  17/11/09  ES  ASSIFES   10.63   

4  71  71  (est) Dafne Daiane Alves Andrade  19/09/09  ES  CAES   10.65   

5  68  89158  Mariamell Bonela Timbohiba  06/02/09  ES  Benônio Gouvêa   10.82   

6  76  76  (est) Alice Magri  06/05/09  ES  PMVNI   11.04   

7  85  85  (est) Rayla Cristina Fidelis De Castr  06/02/09  ES  Clube Capixaba   11.40   

8  79  92180  Emily Finamori Santos Cortes  14/06/08  ES  Escola Nova Carapina   12.23   

 

 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 

Categoria: Sub-16 
 

75 metros - Feminino - Final 

 
 

Início: 

 
Horário: Umidade: Temperatura: 

 
 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca 
 

 

1  67  89159  Cissa Ferreira Luz Souto  24/09/09  ES  Benônio Gouvêa  10.30  RC  

2  73  94803  Emilly Tavares Santos  05/07/08  ES  Estação Conhecimento Serra  10.38   

3  65  65  (est) Raphaela Rodrigues dos Santos  18/09/09  ES  ASSIFES  10.42   

4  66  66  (est) Jessica da Silva Ferreira  17/11/09  ES  ASSIFES  10.63   

5  71  71  (est) Dafne Daiane Alves Andrade  19/09/09  ES  CAES  10.65   

6  70  86402  Maria Rita Conceicao Cabral  24/01/09  ES  CAES  10.78   

7  68  89158  Mariamell Bonela Timbohiba  06/02/09  ES  Benônio Gouvêa  10.82   

8  72  94804  Myllena Souza Santos Dias  23/11/09  ES  Estação Conhecimento Serra  10.84   

9  86  86  (est) Ana Júlia Dias de Souza  18/12/09  ES  Clube Capixaba  10.90   

10  76  76  (est) Alice Magri  06/05/09  ES  PMVNI  11.04   

11  84  84  (est) Lorrany Gabrielly Faria Boeque  18/03/08  ES Ifes - Campus Piúma  11.05   

12  69  69  (est) Maísa Timbohyba Guimarães  20/09/08  ES  Benônio Gouvêa  11.26   

13  64  64  (est) Irilene Lopes da Silva  06/07/09  ES  ASSIFES  11.32   

14  85  85  (est) Rayla Cristina Fidelis De Castro  06/02/09  ES  Clube Capixaba  11.40   

15  77  77  (est) Izabele Dordenoni Ramos  20/01/08  ES  PMVNI  11.62   

16  74  92401  Sathyla dos Santos Alves  02/09/08  ES  Estação Conhecimento Serra  11.71   

17  75  75  (est) Lívia de Oliveira Mendes  02/12/09  ES  Estação Conhecimento Serra  11.83   

18  78  78  (est) Arieli Dordenoni  11/10/08  ES  PMVNI  11.83   

19  87  87  (est) Pamela Oliveira Nascimento  21/12/09  ES  Clube Capixaba  12.14   

20  80  80  (est) Julia Carvalho de Melo  09/04/09  ES  Escola Nova Carapina  12.19   

21  79  92180  Emily Finamori Santos Cortes  14/06/08  ES  Escola Nova Carapina  12.23   

22  81  81  (est) Luisinha de Biaguê  15/07/08   Correndo Para Transformar  12.53   

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde da competição. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 
Categoria: Sub-16 

75 metros - Masculino - Final por Tempo 

 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

1ª Série Início:   11:12 36 % 32 ºC 3.4 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 
 

1 96 96 (est) Douglas Marques Lopes 11/12/09 ES ASSIFES 9.27 

2 89 89 (est) Mateus da Silva Santana 09/06/09 ES Benônio Gouvêa 9.36 

3 101 101 (est) Erick Max Louzada de Araújo 20/09/09 ES Estação Conhecimento Serra 9.55 

4 104 104 (est) Kauan da Silva Klein 24/08/08 ES PMVNI 9.60 

5 110 110 (est) Paulo Ricardo Gonçalves dos 29/08/08 ES Clube Capixaba 10.48 

6 107 107 (est) Maycon Sousa de Jesus 09/05/09 ES Escola Nova Carapina 10.50 

7 109 109 (est) Bernardo Pompermaier Amori 12/10/08 ES Clube Capixaba 11.28 

8 111 111 (est) Wendel Rodrigues Souza 12/11/09 ES Escola Nova Carapina 11.61 

 

 
2ª Série 

 

 
Início: 

 
Horário: 

11:20 

 
Umidade: 

36 % 

 
Temperatura: 

31.9 ºC 

 
Vento: 

5.7 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 
 

1 99 99 (est) Weverton Rodrigues Gonçalve 21/01/08 ES Estação Conhecimento Serra 8.87 

2 100 100 (est) Warlison Alex Santos de Jesu 18/03/09 ES Estação Conhecimento Serra 9.38 

3 103 103 (est) Gustavo da Silva Tessaro 26/12/09 ES PMVNI 9.41 

4 106 106 (est) Jhonatan Alves de Jesus 15/02/08 ES Escola Nova Carapina 9.47 

5 94 94 (est) Gustavo Jorge Miranda Ribeir 14/03/08 ES CAES 9.87 

6 108 108 (est) Erico Guilherme Lima Santos 25/04/09 ES Clube Capixaba 10.01 

7 105 105 (est) Isac Azevedo dos Santos da S 25/04/08 ES Escola Nova Carapina 10.08 

 

 
3ª Série 

 

 
Início: 

 
Horário: 

11:28 

 
Umidade: 

36 % 

 
Temperatura: 

32 ºC 

 
Vento: 

5.5 m/s 

 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca Ptos 
 

1 91 81723 Diego Barcellos Castro 09/02/08 ES CAES 8.68 

2 102 102 (est) Vanderson de Souza 17/04/09 ES PMVNI 8.81 

3 97 92427 Augusto Cesar Leao Reis 07/09/08 ES Estação Conhecimento Serra 8.90 

4 98 88653 Brayan Silva Litig 17/01/09 ES Estação Conhecimento Serra 9.00 

5 92 92 (est) Daniel Weslley Farias Lopes 11/12/09 ES CAES 9.08 

6 93 88321 Kayo Victor Barcelos Silva 11/02/08 ES CAES 9.13 

7 95 88411 Isaque Niela da Silva Santos 13/05/08 ES Clube Magdalena 9.29 

8 88 95339 Christian Santana dos Santos 30/06/08 ES Benônio Gouvêa 9.31 

 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 

Categoria: Sub-16 
 

75 metros - Masculino - Final 

 

 
Início: 

 
Horário:   Umidade: Temperatura: 

 
 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca  

 

1 91 81723 Diego Barcellos Castro 09/02/08 ES CAES 8.68 

2 102 102 (est) Vanderson de Souza 17/04/09 ES PMVNI 8.81 

3 99 99 (est) Weverton Rodrigues Gonçalves do 21/01/08 ES Estação Conhecimento Serra 8.87 

4 97 92427 Augusto Cesar Leao Reis 07/09/08 ES Estação Conhecimento Serra 8.90 

5 98 88653 Brayan Silva Litig 17/01/09 ES Estação Conhecimento Serra 9.00 

6 92 92 (est) Daniel Weslley Farias Lopes 11/12/09 ES CAES 9.08 

7 93 88321 Kayo Victor Barcelos Silva 11/02/08 ES CAES 9.13 

8 96 96 (est) Douglas Marques Lopes 11/12/09 ES ASSIFES 9.27 

9 95 88411 Isaque Niela da Silva Santos 13/05/08 ES Clube Magdalena 9.29 

10 88 95339 Christian Santana dos Santos 30/06/08 ES Benônio Gouvêa 9.31 

11 89 89 (est) Mateus da Silva Santana 09/06/09 ES Benônio Gouvêa 9.36 

12 100 100 (est) Warlison Alex Santos de Jesus 18/03/09 ES Estação Conhecimento Serra 9.38 

13 103 103 (est) Gustavo da Silva Tessaro 26/12/09 ES PMVNI 9.41 

14 106 106 (est) Jhonatan Alves de Jesus 15/02/08 ES Escola Nova Carapina 9.47 

15 101 101 (est) Erick Max Louzada de Araújo 20/09/09 ES Estação Conhecimento Serra 9.55 

16 104 104 (est) Kauan da Silva Klein 24/08/08 ES PMVNI 9.60 

17 94 94 (est) Gustavo Jorge Miranda Ribeiro 14/03/08 ES CAES 9.87 

18 108 108 (est) Erico Guilherme Lima Santos 25/04/09 ES Clube Capixaba 10.01 

19 105 105 (est) Isac Azevedo dos Santos da Silva 25/04/08 ES Escola Nova Carapina 10.08 

20 110 110 (est) Paulo Ricardo Gonçalves dos Santo 29/08/08 ES Clube Capixaba 10.48 

21 107 107 (est) Maycon Sousa de Jesus 09/05/09 ES Escola Nova Carapina 10.50 

22 109 109 (est) Bernardo Pompermaier Amorim 12/10/08 ES Clube Capixaba 11.28 

23 111 111 (est) Wendel Rodrigues Souza 12/11/09 ES Escola Nova Carapina 11.61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 

Categoria: Sub-18 
 

100 metros - Feminino - Final 

 

 
Início: 

 
Horário:   Umidade: Temperatura: Vento: 

11:45 35 % 32.3 ºC 2.1 m/s 

 
 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca  

 

1 30 90387 Hakelly de Souza Maximiano da Silva 31/10/08 RJ AECD - MACAÉ 11.86 

2 31 78389 Isabely Martins de Souza Amorim 10/04/06 ES CAES 12.46 

3 38 90375 Jessica Oliveira dos Santos 07/05/08 ES Benônio Gouvêa 12.77 

4 42 91777 Maria Clara Souza Remido de Andrade 09/07/08 ES Clube Capixaba 13.06 

5 44 92561 Sofia Lira Gomes 11/05/06 ES CAES 13.34 

6 40 92185 Emanueli Santos Cardoso Soeiro 05/03/08 ES Estação Conhecimento Serra 13.34 

7 32 87023 Ana Paula Costa da Silva 23/05/07 ES PMVNI 13.72 

8 41 92142 Leila Vitoria Santos Pereira 17/04/08 ES Escola Nova Carapina 16.80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 

Categoria: Sub-18 
 

100 metros - Masculino - Final 

 

 
Início: 

 
Horário:   Umidade: Temperatura: Vento: 

11:57 36 % 32.5 ºC 4.0 m/s 

 
 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca  

 

1 45 80744 Wesley Henrique Dionisio da Silva 20/07/06 SP A.D. Centro Olimpico 10.51 

2 57 84732 Wendel Sabino Xavier 31/01/06 ES CAES 10.77 

3 46 86848 Samuel Geslley Farias Lopes 26/03/07 ES CAES 11.15 

4 56 92350 Joao Rafael Francisco Zanelato dos San 03/01/07 ES Ifes - Campus Piúma 11.31 

5 59 85339 Arthur Nascimento da Cruz 04/04/08 ES CAES 11.51 

6 48 86843 Diogo Amorim Costa da Cunha 05/07/07 ES Escola Nova Carapina 11.52 

7 47 92676 Jhone da Silva Santana 07/07/08 ES Estação Conhecimento Serra 11.52 

8 52 85629 Mateus Henrique Gomes de Jesus 16/09/07 ES Benônio Gouvêa 11.85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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Data : 07/10/2023 Hora : 12:05 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 

Categoria: Adulto 
 

100 metros - Feminino - Final 

 

 
Início: 

 
Horário:   Umidade: Temperatura: Vento: 

12:05 35 % 32.9 ºC 5.5 m/s 

 
 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca  

 

1 2 52598 Ana Carolina de Jesus Azevedo 19/05/98 SP E.C. Pinheiros 11.09 

2 3 56342 Gabriela Silva Mourao 03/06/99 SP E.C. Pinheiros 11.29 

3 5 56031 Anny Caroline de Bassi 16/06/97 SC IABC / FMEBC 11.54 

4 60 85206 Luana Soares Aguilar 17/02/05 ES Estação Conhecimento Serra 12.96 

5 25 86960 Clarice Pereira de Almeida 20/10/05 ES Estação Conhecimento Serra 13.14 

6 28 92772 Ester Santana Monteiro 05/01/01 ES ASSIFES 14.59 

7 26 92140 Maria Luiza Apolinario Felix 20/11/05 ES Escola Nova Carapina 14.81 

 29 87524 Emanoely Ribeiro Brito 21/03/05 ES Estação Conhecimento Serra DQ 16.8 RT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Recorde Nome Clube Local Data 

      

 



Desafio de Velocidade 

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo 

Data : 07/10/2023 Hora : 12:15 
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Resultado Oficial - 1ª Etapa 

Categoria: Adulto 
 

100 metros - Masculino - Final 

 

 
Início: 

 
Horário:   Umidade: Temperatura: Vento: 

12:18 35 % 33 ºC 2.9 m/s 

 
 

Col. No. CBAt Atleta Nasc. UF Clube Reac Marca  

 

1 9 64810 Gabriel Aparecido dos Santos Garcia 02/10/97 SC ACA 10.05 

2 7 48006 Gabriel Oliveira Constantino 09/02/95 RJ Equipe Medex 10.35 

3 8 66394 Lucas Rodrigues da Silva 05/07/01 RJ Equipe Medex 10.59 

4 12 85340 Alexsander Salles Amaro 26/10/00 ES CAES 10.64 

5 11 81313 Angelo Miguel Thomaz Conceicao 11/03/05 ES CAES 10.69 

6 61 81894 Daniel Bonela Paixao 19/11/03 ES Benônio Gouvêa 11.05 

7 16 76447 Marcos Vinicius de Oliveira 06/07/95 ES CAES 11.30 

8 62 86929 Raphael Santana de Oliveira 27/04/05 ES Estação Conhecimento Serra 11.42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Recorde Nome Clube Local Data 
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